CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n'’ 131 1, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 1 CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N' 174/2024
á v

':
+1g

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do a»rt. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Educação, que sejam finalizadas

as obras de construção na Creche do São Sebastião.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação é fundamentada na necessidade urgente de oferecer um ambiente

adequado e seguro para as crianças em idade pré-escolar nesta comunidade.

Atualmente, a creche do São Sebastião encontra-se em fase de construção, porém as

obras estão paralisadas há um período significativo. Esta situação tem gerado preocupação entre

os moradores locais, uma vez que a ausência de uma creche funcional impacta diretamente a

qualidade de vida das famílias e o desenvolvimento educacional das crianças.

A conclusão das obras na creche do São Sebastião é essencial para garantir o acesso

das crianças a uma educação de qualidade, além de proporcionar suporte às famílias que

necessitam de assistência na conciliação entre trabalho e cuidado dos fIlhos pequenos.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 07 de fevereiro de 2024.

Lh Zh4„...-
PEDRO DE SOUSA VIANA

VEREADOR – AUTOR

cÂMARA NFRN#Tgê8EâMONnDA

: em: VP:-rb--A1(
Matricula:.––ü2s3iiL_CD

CAMARA MUNICIPAL D

FM-Fã